АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЗЕРЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛУЖСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           От  22 июня 2020  года № 168-1
О внесении изменений в  муниципальную программу
«Устойчивое развитие территории Дзержинского
сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы»

           В связи с необходимостью дополнительного финансирования мероприятий муниципальной программы «Устойчивое развитие территории Дзержинского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы» (далее - Программа) утвержденной постановлением администрации от 09.01.2020г. №2 ( с изменениями от 10.03.2020г. постановление № 66-1, от 02.06.2020г. постановление № 149), приведением в соответствие с решением совета депутатов Дзержинского сельского поселения от 18.06.2020г. № 55 «О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов Дзержинского сельского поселения от 26 декабря 2019 года № 31 «О бюджете Дзержинского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», в соответствии с постановлением Администрации поселения от 04.05.2018 № 85 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области»,   администрация Дзержинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения и дополнения  в муниципальную программу «Устойчивое развитие территории Дзержинского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы» (далее - Программа):
1.1. Пункт паспорта Программы «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы

	Общий объем финансирования программы за период реализации составит:

- 2020 г. –31072,2 тыс.руб.

- 2021 г. – 14018,1 тыс.руб.

- 2022 г. -  13960,7 тыс.руб.
Дополнительными источниками финансирования могут быть средства федерального и областного бюджетов, средства частных инвесторов и иные привлеченные средства.

1.2. Изложить в следующей
 редакции раздел паспорта Программы VII. Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы:

Общий объем финансирования программы за весь период реализации составит:

в 2020 г. -31072,20 тыс. рублей, в 2021 г. –14018,1 тыс.рублей, в 2022 г. –13960,7 тыс.рублей,
в том числе:

Общий объем финансирования подпрограммы 1 «Развитие культуры, физической культуры и спорта в Дзержинском сельском поселении Лужского муниципального района» в 2020 году составит 7746,0 тыс. рублей, в 2021 г. –6732,7 тыс.рублей, в 2022 г. –7211,7 тыс.рублей
Общий объем финансирования подпрограммы 2 «Обеспечение устойчивого функционирования жилищно-коммунального хозяйства в Дзержинском сельском поселении Лужского муниципального района» в 2020 году  составит 12058,3 тыс. рублей, в 2021 г. –3985,0 тыс.рублей, в 2022 г. –3705,0 тыс.рублей.

Общий объем финансирования подпрограммы 3 «Развитие автомобильных дорог в Дзержинском сельском поселении Лужского муниципального района» в 2020 году составит 9131,5 тыс. рублей. в 2021 г. –2140,8 тыс.рублей, в 2022 г. –2140,8 тыс.рублей.
Общий объем финансирования подпрограммы 4 «Безопасность Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района» в 2020 году составит 200,0 тыс. рублей, в 2021 г. –550,0 тыс.рублей, в 2022 г. –350,0 тыс.рублей.
Общий объем финансирования подпрограммы 6 «Развитие части территории Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района» в 2020 году  составит 1803,3 тыс. рублей, в 2021 г. –109,6 тыс.рублей, в 2022 г. –153,2 тыс.рублей

Общий объем финансирования подпрограммы 7: «О предоставлении муниципальной поддержки гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий» в 2020 году составит 100,0 тыс.рублей, в 2021 г. –400,0 тыс.рублей, в 2022 г. –300,0 тыс.рублей

Общий объем финансирования подпрограммы 8: «Развитие муниципальной службы Дзержинского сельского поселения» в 2020 году  составит 33,1 тыс.рублей, в 2021 г. –100,0 тыс.рублей, в 2022 г. –100,0 тыс.рублей.
Объемы финансирования Программы на очередной финансовый год за счет средств местного бюджета Дзержинского сельского поселения определяются Решением о бюджете Дзержинского сельского поселения на очередной финансовый год и устанавливаются не ниже финансирования предыдущего года с учетом коэффициентов инфляции и роста объемов производства.

Настоящий Порядок регламентирует предоставление средств местного бюджета на реализацию мероприятий программы. Выплата средств осуществляется согласно порядка финансирования, утверждаемого Постановлением администрации Дзержинского сельского поселения по методике, ставкам и в  пределах ассигнований, выделенных на соответствующий финансовый год.

Дополнительными источниками финансирования могут быть средства федерального и областного бюджетов,  средства частных инвесторов  и иные привлеченные средства. Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы по годам реализации и источникам финансирования представлена в приложении 1 муниципальной программы.
1.3. Раздел паспорта подпрограммы 2. «Обеспечение устойчивого функционирования жилищно-коммунального хозяйства в Дзержинском сельском поселении Лужского муниципального района» «Объемы финансирования подпрограммы»   изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования подпрограммы
	Объем финансирования Подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет:

- 2020 г. – 12058,3 тыс.руб.

-2021 г. – 3985,0 тыс.руб.

- 2022 г. – 3705,0 тыс.руб.

Дополнительными источниками финансирования могут быть средства федерального и областного бюджетов, средства частных инвесторов  и иные привлеченные средства.

1.4. Раздел III «Основные мероприятия подпрограммы»  подпрограммы 2. «Обеспечение устойчивого функционирования жилищно-коммунального хозяйства в Дзержинском сельском поселении Лужского муниципального района» изложить в следующей редакции:
	2.1. Основное мероприятие «Мероприятия по подготовке объектов теплоснабжения к отопительному сезону на территории Дзержинского сельского поселения»

	2.1.1. Ремонт здания котельной в п.Дзержинского Лужского района Ленинградской области

	2.2. Основное мероприятие «Мероприятия по учету и обслуживанию уличного освещения поселения»

	2.3. Основное мероприятие «Прочие мероприятия по благоустройству поселений»

2.3.1.Расходы на прочие мероприятия по благоустройству поселений

	2.3.2. Обеспечение участия в государственной программе Ленинградской области «Борьба с борщевиком Сосновского на территории Ленинградской области»: Данные мероприятия реализовываются на территории Дзержинского сельского поселения в течение пяти лет в период с 2016 по 2020г

	1).Мероприятия по уничтожению борщевика )Химическим методом  - применение гербицидов сплошного действия на заросших участках 2 раз , 1-й раз - май, июнь, 2-й раз – август, сентябрь.

	2).Проведение оценки эффективности проведенного комплекса мероприятий по уничтожению борщевика

	2.3.3 Расходы на реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий

	1)Благоустройство общественной зоны по адресу: Ленинградская область, Лужский район, п.Дзержинского, ул.Лужская, д.4, пер.Октябрьский д.1,3 (1 этап)

	2)Благоустройство общественной зоны по адресу: Ленинградская область, Лужский район, п.Дзержинского, ул.Лужская, д.4, пер.Октябрьский д.1,3 (2 этап)

	2.3.4.Расходы на поддержку развития общественной инфраструктуры муниципального значения

	2.4. Основное мероприятие «Озеленение территории поселения»

2.5. Основное мероприятие «Организация вывоза бытовых стихийных свалок»

2.6. Основное мероприятие «Организация и содержание мест захоронения»

1.5. Раздел паспорта подпрограммы 3. «Развитие автомобильных дорог в Дзержинском сельском поселении Лужского муниципального района»  «Объемы финансирования подпрограммы»   изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования подпрограммы
	Объем финансирования Подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет:

- 2020 год – 9131,5 тыс.руб.

- 2021 год – 2140,8 тыс.руб.

- 2022 год – 2140,8 тыс.руб.

Дополнительными источниками финансирования могут быть средства федерального и областного бюджетов, средства частных инвесторов т иные привлеченные средства

            1.6. Приложение 1 к программе изложить в новой редакции.

2.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Дзержинского сельского поселения  www.dz-sp.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации                                                                                       М.П.Курчанов